
1 

 

Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana - aktualizace DPS                                                                                      č. akce 229160027 

 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele: D952170162  

Evidenční číslo zhotovitele: 02-O-3011-7297/17 

Číslo stavby objednatele: 229160027  

     

 

 

1. Smluvní strany 

 

 

1.1. Objednatel:     

Název:                                    Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla:                          Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03  

 

Statutární orgán:                    Ing. Marián Šebesta, generální ředitel  

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel   

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

 

 

IČ:                                70890005 

DIČ:                             CZ70890005 

Obchodní rejstřík:        Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:                       XXX 

Fax:                              XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2.   Zhotovitel: 

Název:    Společnost VRV + AGROPROJEKCE 

Sídlo společnosti:  Praha 5, Nábřežní 90/4, PSČ 150 00 

 

Vedoucí Společník:  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Adresa sídla:   Praha 5, Nábřežní 90/4, PSČ 150 00 

Statutární orgán:      Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 

    Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 

    Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 

    Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 

    Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

         

Osoba oprávněná k podpisu:  Za společnost jednají vždy dva členové představenstva společně. 

Kdo za společnost podepisuje, připojí k obchodní firmě společnosti svůj podpis, popřípadě i 

údaj o své funkci.   



2 

 

Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana - aktualizace DPS                                                                                      č. akce 229160027 

 

Zástupce pro věci technické: XXX    

IČ:     47116901                                    

DIČ:                           CZ47116901         

Obchodní rejstřík:        Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930    

Číslo účtu:   XXX 

Telefon:      XXX                          

E-mail:   XXX 

 

 

Společník:   Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o. 

Adresa sídla:   Vysoké Mýto, Rokycanova 114, PSČ 566 01 

Statutární orgán:  Ing. Jaroslav Jakoubek, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Jaroslav Jakoubek 

Zástupce za věci technické: Ing. Jaroslav Jakoubek 

IČ:    64255611 

DIČ:    CZ64255611 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 8321 

Číslo účtu:   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

                                      

(dále jen zhotovitel) 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce: Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana - aktualizace DPS 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování aktualizace projektové dokumentace pro provedení 

nedokončené stavby: Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana dle níže uve-

deného rozsahu: 

a) aktualizace projektové dokumentace pro provádění stavby DPS „Divoká Orlice, Žam-

berk, protipovodňová ochrana“ vypracované v roce 2016 Společností VRV + AG-

ROPROJEKCE, se sídlem Praha 5, Nábřežní 90/4,PSČ 150 00 zodpovědný projektant 

XXX (dále jen „projektová dokumentace“). 

b) Zhodnocení předaných podkladů a jejich případné doplnění. 

c) Zapracování veškerých změn, které byly zjištěny v průběhu realizace nebo v průběhu 

výstavby byly požadovány navrhovatelem. 

d) Vypracování aktualizace výkazu výměr a rozpočtu na základě provedených a nepro-

vedených prací. 

 

2.3. Zhotovitel provede dílo na základě předaných podkladů a prohlídky v terénu. Podkladem 

pro předmět díla jsou zejména: 

a) Územní rozhodnutí vydané Městským úřadem Žamberk dne 24. 5. 2013 pod č. j. 

4092/2013/STAV, nabytí právní moci dne 28. 6. 2013 

b) Územní rozhodnutí na objekt SO-02.1-1 Začátek ohrázování vydané Městským úřa-

dem Žamberk dne 3. 7. 2014 pod č. j. MUZBK-14522/2014/STAV, nabytí právní 

moci dne 2. 8. 2014 



3 

 

Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana - aktualizace DPS                                                                                      č. akce 229160027 

 

c) Územní rozhodnutí na objekt SO-01.6-2 levý břeh konec ohrázování vydané Měst-

ským úřadem Žamberk dne 17. 8. 2017 pod č. j. MUZBK-17017/2017/STAV-4, na-

bytí právní moci dne 6. 9. 2017 

d) Dokumentace pro provádění stavby (DPS) „Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová 

ochrana“ vypracovaná v roce 2016 Společností VRV + AGROPROJEKCE, se sídlem 

Praha 5, Nábřežní 90/4,PSČ 150 00 zodpovědný projektant XXX  

e) Stavební povolení na objekt SO-02.1-1 Začátek ohrázování vydané Městským úřadem 

Žamberk dne 12. 2. 2015 pod č. j. MUZBK-22537/2014/ZPZE-21/231.8/JUNM-21, 

nabytí právní moci dne 18. 3. 2015 

f) Stavební povolení vydané Městským úřadem Žamberk dne 12. 12. 2013 pod č. j. 

27529/2011/ZPZE-59/231.8/JUNM-134, nabytí právní moci dne 15. 1. 2014 

g) Stavební povolení změna stavby před dokončením vydané Městským úřadem Žam-

berk dne 25. 10. 2017 pod č. j. MUZBK-20389/2017/ZPZE-10/231.8/GRUK-221, 

nabytí právní moci dne 15. 11. 2017 

h) Aktuální verze směrnice objednatele „Tvorba a správa geodetické dokumentace“ 

i) Protokol o předání a převzetí prací a dodávek nedokončeného díla ze 14. 11. 2017 

2.4. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu 

ze dne 15. 5. 2017. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací: neprodleně 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat koncept DPS:   do 15. 12. 2017 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat čistopis DPS:  do 15. 1. 2018 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

4. 12. 2017. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 445 000,- Kč, 

slovy: čtyřistačtyřicetpěttisíc korun českých bez DPH. 

 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projektu 

neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, část A, kompletně 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, část B, kompletně 

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, část C, bod 11.  

 Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, část D, kompletně  

  



4 

 

Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana - aktualizace DPS                                                                                      č. akce 229160027 

 

5.2. Předmět díla je jedinečným výsledkem tvůrčí činnosti zhotovitele a je předmětem práva 

autorského podle § 2 zák. č. 121/2000 Sb. Zhotovitel vytvořil dílo na základě této 

smlouvy a poskytl objednateli licenci, to je oprávnění k výkonu autorského práva dílo 

užít v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití 

a v rozsahu neomezeném k účelu vyplývajícímu ze smlouvy. Objednatel může dílo upra-

vit či jinak měnit sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Objednatel není povinen licenci 

využít. Zhotovitel poskytl objednateli licenci výhradní a neodvolatelnou, územní rozsah 

licence je omezen na území České republiky, časový rozsah licence je omezen na dobu 

trvání majetkových autorských práv k dílu a v množstevním rozsahu tomuto účelu přimě-

řenému. Licence zahrnuje oprávnění k pořízení rozmnoženin přímých i nepřímých, trva-

lých i dočasných, vcelku nebo zčásti, jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě 

a k rozšiřování takto zhotovených rozmnoženin. Zhotovitel se zříká práva licenční 

smlouvu vypovědět a práva odstoupit od licenční smlouvy pro změnu přesvědčení. Cena 

veškerých licencí poskytnutých na základě této smlouvy je již zahrnuta v ceně díla.  

 

6. Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástup-

ců na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod 

nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné 

učinit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

6.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích  

 

V Hradci Králové dne …………………  V ……………… dne ………………

            

 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                 za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


